
1/2 

 

 

Vyřizuje  Mgr. Tomáš Buzek     

Telefon  +420 222 000 325        

Mobil  +420 731 471 710 

E-mail  buzek.tomas@uzei.cz 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

ZADAVATEL 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

se sídlem Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 
IČO: 00027251 

právní forma: 331 – státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství ČR 
zastoupen Ing. Štěpánem Kalou, MBA, Ph.D., ředitelem 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

ZAJIŠŤOVÁNÍ VÝBĚROVÉHO ŠETŘENÍ ZEMĚDĚLSKÉ ÚČETNÍ DATOVÉ SÍTĚ 
ČR (FADN ČR) 

VZ 7/2020 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona 

 

Ústav zemědělské ekonomiky a informací, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, 
obdržel dne 22. 12. 2020 žádost dodavatele o poskytnutí vysvětlení zadávacích podmínek této 
veřejné zakázky. 

 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
 
Přesné znění žádosti (dotazu): 
 
Dobrý den,  
chtěli bychom se zeptat, zda je možné plnit technickou kvalifikaci zakázky jediným 
společníkem firmy. Chtěli bychom nabídku zaslat za XXX, která má jediného společníka XXX, 
IČ: XXX. XXX má osvědčení o splnění technické kvalifikace, nabídku bychom však zaslali na 
firmu XXX IČ: XXX.  
XXX by zajišťovala šetření FADN se stejnými poskytovateli i tazateli.  
 
V příloze zasílám výpis z obchodního rejstříku. 
 
Bude-li to možné, prosím o vyjádření. Děkuji mockrát. 
  



2/2 

 
Odpověď zadavatele:  
 
 
Dodavatel může v souladu s § 83 zákona a čl. 4.5. Zadávací dokumentace prokázat určitou 
část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilost s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit. 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
 
 
 
Zadavatel uvádí, že v případě, kdy dodavatel prostřednictvím jiné osoby prokazuje technickou 
kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona – seznam významných služeb, tak je v takových 
případech nezbytné, aby písemný závazek ve smyslu § 83 odst. 1 písm. d) zákona obsahoval 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. V případě prokazování uvedeného kritéria technické kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby je tedy nezbytné, aby tato osoba následně skutečně vykonávala služby, k nimž 
kvalifikaci prokazovala.  

 

V Praze dne 23.12.2020 
 

 

 

             

        Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D. 

             ředitel ÚZEI  


		2020-12-23T08:55:24+0100
	Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.




